
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 29. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 31. března 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:09 do 12:29, od 12:33 do 12:45, od 15:15 do 15:23 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, pí Vocelková,  

Mgr. Bc. Hana Žáková, pí Dostálová, Ing. Vrba, Ing. Klimeš (celkem  

8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  Ing. Pfeffer Ferklová, MBA 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čmoková, Ing. Klíček  

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – změna v dozorčí radě společnosti 

RK 349/03/25 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – odvolání a jmenování členů orgánů společnosti 

RK 350/03/25 

3. Rozpočtové změny RK 351/03/25 

4. Přehled finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných 

Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

RK 352/03/25 

5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru uzavřené s Československou obchodní 

bankou, a.s. a dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s. 

RK 353/03/25 

6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., na nákup zahradního 

traktoru s příslušenstvím 

RK 354/03/25 

7. Změna účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Hotelová škola Mariánské lázně, p. o., z původní akce „Oprava střechy 

Hotelová škola Mariánské Lázně, p.o.“ na nákup konvektomatu a stravovacího 

systému 

RK 355/03/25 

8. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje První české gymnázium v Karlových Varech, p. o., a jeho použití na akce 

"Přestavba zázemí kuchyně - šatny, sociální zařízení" a "Sanace zdiva a doplnění 

hydroizolace" 

RK 356/03/25 

9. Informace o vzniku škody vzniklé v souvislosti s úhradou regresního nároku 

Ministerstvu dopravy 

RK 357/03/25 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 2 (celkem 48) 

 

10. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2025 RK 358/03/25 

11. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy 

Vary s.r.o. 

RK 359/03/25 

12. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou 

„Prachomety a Bezděkov, zásobování pitnou vodou“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje 

RK 360/03/25 

13. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 – žádost obce Krásná  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení 

finančního vypořádání poskytnuté dotace   

RK 361/03/25 

14. Ukončení smlouvy o poskytování software jako služby k užívání internetové 

platformy PinCity  

RK 362/03/25 

15. Smluvní pokuta ve výši 330 000 Kč s příslušenstvím, AKV bus a.s. RK 363/03/25 

16. Projekt - "Cyklostezka Ohře - Pomezí - Cheb": Veřejná zakázka "Cyklostezka 

Ohře - Pomezí-Cheb - stavební práce a Silnice II/606 Cheb-Pomezí" schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 364/03/25 

17. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení dotace nebo její části u projektu „Smart 

Akcelerátor 3“ reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 

RK 365/03/25 

18. Výpověď smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 

mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje po roce 2018 uzavřené  

s Povodím Ohře, státní podnik 

RK 366/03/25 

19. Jmenování výběrové komise k výběrovému řízení na pracovní místo 

ředitele/ředitelky organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

RK 367/03/25 

20. Přesun činností 4K – Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z.ú., do Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace  

- stanovení úkolů pro postup v přesunu činností 

RK 368/03/25 

21. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení uzavření dodatku  

č. 2 smlouvy o dílo na provedení stavby - veřejná zakázka „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího pavilonu G“ 

RK 369/03/25 

22. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku a nájemní smlouvou za rok 2024 

RK 370/03/25 

23. Krajský koordinátor prevence zdraví RK 371/03/25 

24. Informace k poskytování služby od společnosti Aplikace Záchranka, z.ú. RK 372/03/25 

25. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ 1. etapa, registrační číslo projektu 013D313003001 - informace  

o výsledku realizace projektu 

RK 373/03/25 

26. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – schválení 

uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné 

komunikační síti společnosti CETIN a.s. 

RK 374/03/25 

27. Projekt Karlovarského kraje "Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným 

službám v Karlovarském kraji" – Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.2/068/0005325, schválení plné moci 

RK 375/03/25 

28. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za II. pololetí roku 2024 

RK 376/03/25 

29. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace 

Domov „Pata“, příspěvková organizace a jmenování výběrové komise 

RK 377/03/25 

30. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí  

o žádostech 2025 

RK 378/03/25 

31. Smlouva o spolupráci mezi Českou republikou - Ministerstvem obrany  

a Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková 

organizace 

RK 379/03/25 

32. Veřejná zakázka „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 380/03/25 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 3 (celkem 48) 

 

33. Veřejná zakázka „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba 

pro Střední pedagogickou školu, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary, příspěvková 

organizace – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 381/03/25 

34. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení nábytek  

- schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 382/03/25 

35. Projekt Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, veřejná zakázka Rekonstrukce a modernizace 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – TDS, 

koordinátor BOZP a související činnosti - schválení výsledku zadávacího řízení, 

registrační číslo projektu: CZ.10.01.01/00/22_001/0000276   

RK 383/03/25 

36. Projekt "Centrum technického vzdělávání Ostrov" – dodatek č. 8 ke Smlouvě  

o dílo na veřejnou zakázku: "Centrum technického vzdělávání Ostrov - provádění 

stavby" příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov 

RK 384/03/25 

37. Stipendijní (dotační) program na podporu studentů vyšších odborných škol - obor 

vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce - rozhodnutí o žádostech 2025 

RK 385/03/25 

38. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 2025 

RK 386/03/25 

39. Žádost xxxxx xxxxx o povolení splátek z důvodu nesplnění podmínek  

v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury obyvatelstva 

RK 387/03/25 

40. Nefinanční partnerství Základní školy Ostrov, příspěvková organizace v projektu 

Člověka v tísni, o. p. s., s názvem „Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání  

v ORP Karlovy Vary, ORP Ostrov a městě Chodov“  

staženo 

41. Projekt „Adaptační pobyty pro žáky Gymnázia Cheb“ Gymnázia Cheb, 

příspěvková organizace 

RK 388/03/25 

42. Projekt „Šablony OP JAK II. GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

RK 389/03/25 

43. Projekt – „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, 

balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ 

reg. č. 044100002, Veřejná zakázka: „Pořízení digitalizační jednotky za účelem 

digitalizace knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 390/03/25 

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury RK 391/03/25 

45. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí  

- Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Cheb 

RK 392/03/25 

46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí  

- Český svaz chovatelů, Krajské sdružení Karlovarského kraje 

RK 393/03/25 

47. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 – informace o výsledku realizace projektu   

RK 394/03/25 

48. Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2025“ - schválení výsledku zadávacího 

řízení 

RK 395/03/25 

49. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti 2" - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_02_168 

RK 396/03/25 

50. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti II." - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK02952/2023. 

RK 397/03/25 

51. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - schválení výpovědí smluv 

RK 398/03/25 

52. Veřejná zakázka: Zpracování dokumentace na rozšíření a prodloužení RWY 11/29 

letiště Karlovy Vary v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, 

rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“, část 1 rozšíření – schválení 

dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

RK 399/03/25 

53. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení dodatku č. 2 dotačního 

programu  

RK 400/03/25 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 4 (celkem 48) 

 

54. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení II. části žádostí RK 401/03/25 

55. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení  

II. části žádostí 

RK 402/03/25 

56. Projekt "Společné operační středisko integrovaného záchranného systému  

- SOS 112" – schválení závazného finančního příslibu fyzické realizace projektu 

RK 403/03/25 

57. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 650/70, parc. č. 650/74, parc. č. 650/106, 

parc. č. 650/137, parc. č. 650/139, parc. č. 650/140, parc. č. 650/141  

a parc. č. 650/143 v k.ú. Lomnice u Sokolova 

RK 404/03/25 

58. Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského 

kraje 

RK 405/03/25 

59. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 406/03/25 

60. Schválení podání žádosti městu Loket o zřízení věcných břemen - služebností 

inženýrských sítí na pozemcích parc. č. 392/2, 392/4, 392/8, 392/13 v k.ú. Údolí  

u Lokte a pozemku parc. č. 265/11 v k.ú. Doubí u Karlových Var, v majetku města 

Loket, v rámci záměru stavby: "Projektové práce 1. etapy revitalizace 

volnočasového areálu Svatošské údolí II." 

RK 407/03/25 

61. Schválení podání žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o úplatné nabytí 

pozemku parc. č. 397 v k.ú. Rybáře, z majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

do majetku Karlovarského kraje 

RK 408/03/25 

62. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebných vozidel registrační značky  

2K5 9807 a 1K9 2292 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 409/03/25 

63. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 410/03/25 

64. Zřízení věcného břemene - služebnosti k části nově vzniklého pozemku  

parc. č. 1221/6 v k.ú. Krásná Lípa u Rovné ve prospěch Karlovarského kraje, 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

a záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České 

republiky, s.p. - část pozemku parc. č. 1221/1 v k.ú. Krásná Lípa u Rovné 

RK 411/03/25 

65. Poskytnutí nepotřebných osobních ochranných pomůcek ze skladového 

hospodářství KÚKK 

RK 412/03/25 

66. Veřejná zakázka "Rozšíření systému IntraDoc o služby umělé inteligence"  

- schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 413/03/25 

67. Žádosti o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické 

lékařství  

RK 414/03/25 

68. Schválení pověřovacích aktů pro projekty společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., financovaných z Národního plánu obnovy České republiky  

a Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 

RK 415/03/25 

69. Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti zdravotnictví za rok 2024 

RK 416/03/25 

70. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování právních služeb RK 417/03/25 

71. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty – Fitdent s.r.o. 

RK 418/03/25 

72. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí služby „Dlouhodobá marketingová 

kampaň: Lékařem v Karlovarském kraji“ 

RK 419/03/25 

73. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období 

leden–prosinec 2024 

 

RK 420/03/25 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 5 (celkem 48) 

 

74. Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu prostor v budově Císařských lázní, 

Mariánskolázeňská 306/2, Karlovy Vary konkrétnímu zájemci Karlovarskému 

symfonickému orchestru, příspěvková organizace, zřízené statutárním městem 

Karlovy Vary 

RK 421/03/25 

 

 

 

 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
73. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Vyhodnocení klíčových 

ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden–prosinec 2024 

 

74. Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu prostor v budově Císařských lázní, Mariánskolázeňská 306/2, 

Karlovy Vary konkrétnímu zájemci Karlovarskému symfonickému orchestru, příspěvková organizace, 

zřízené statutárním městem Karlovy Vary 

 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – změna  

v dozorčí radě společnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 349/03/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný akcionář obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068,  

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni sp.zn. B 1197 (dále jen "ÚSKK, a.s.")  

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., Rudolfa Pocklana, narozeného 

xxxxx, bytem xxxxx, z funkce člena dozorčí rady ÚSKK, a.s., a to s účinností dnem 31. března 2025, ke 

kterému nastává zánik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 6 (celkem 48) 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., z funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Mgr. Pavla Januse, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx,  

a to s účinností dnem 31. března 2025, ke kterému nastává zánik jeho členství v dozorčí radě společnosti 

ÚSKK, a.s. 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., z funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Ing. Josefa Bulku, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, a to s účinností dnem 31. března 2025, 

ke kterému nastává zánik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., z funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Bc. Věru Šestákovou, narozenou xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx, a to s účinností  

dnem 31. března 2025, ke kterému nastává zánik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., z funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Ing. Pavla Sušanina, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, a to s účinností dnem 31. března 2025, 

ke kterému nastává zánik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., z funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Eduarda Frische, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, a to s účinností dnem 31. března 2025,  

ke kterému nastává zánik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., z funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Radka Vomočila, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx,  

a to s účinností dnem 31. března 2025, ke kterému nastává zánik jeho členství v dozorčí radě společnosti 

ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., do funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Ing. Josefa Bulku, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, a to s účinností dnem 1. dubna 2025,  

ke kterému nastává vznik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., do funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Bc. Věru Šestákovou, narozenou xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx, a to s účinností dnem 1. dubna 

2025, ke kterému nastává vznik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., do funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Mgr. Bc. Helenu Hejnovou, narozenou xxxxx, bytem xxxxx, a to s účinností dnem  

1. dubna 2025, ke kterému nastává vznik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 7 (celkem 48) 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., do funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s.,  Ing. Jiřího Šlachtu, narozeného xxxxx, xxxxx, a to s účinností dnem 1. dubna 2025, ke 

kterému nastává vznik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., do funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s.,  prof. Dr. Ing. Miroslava Plevného, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, a to s účinností dnem  

1. dubna 2025, ke kterému nastává vznik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., do funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Ing. Jaroslava Bradáče, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, a to s účinností dnem  

1. dubna 2025, ke kterému nastává vznik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno e) a článku 21 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., do funkce člena dozorčí rady 

ÚSKK, a.s., Ing. Pavla Berana, narozeného xxxxx, bytem xxxxx, a to s účinností dnem 1. dubna 2025,  

ke kterému nastává vznik jeho členství v dozorčí radě společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- ukládá Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis 

o rozhodnutí jediného akcionáře 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmanky Karlovarského kraje Martina Hurajčíka podpisem rozhodnutí jediného 

akcionáře ÚSKK, a.s., v působnosti valné hromady společnosti ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů a podpisem odvolacích a jmenovacích listin 

 

- ukládá představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., zabezpečit změny členů dozorčí rady v obchodním 

rejstříku 

 

- ukládá Údržbě silnic Karlovarského kraje, a. s., uzavřít s členy dozorčí rady Smlouvy o výkonu funkce 

člena dozorčí rady a tyto smlouvy předložit Radě Karlovarského kraje ve výkonu působnosti za jediného 

akcionáře společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., ke schválení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – odvolání  

a jmenování členů orgánů společnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 350/03/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný akcionář obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068,  

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 8 (celkem 48) 

 

soudem v Plzni sp.zn. B 1197 (dále jen "ÚSKK, a.s.")  

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno d) a článku 15 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a. s., Ing. Martina Leichtera, MBA,  

narozeného xxxxx, bytem xxxxx, z funkce člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností 

dnem 31. března 2025, ke kterému nastává zánik jeho členství v představenstvu společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno d) a článku 15 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a. s., Ing. Pavla Rašku, narozeného 

xxxxx, bytem xxxxx, z funkce člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností dnem  

31. března 2025, ke kterému nastává zánik jeho členství v představenstvu společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno d) a článku 15 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a. s., Mgr. Davida Bracháčka, 

narozeného xxxxx, bytem xxxxx, z funkce člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností 

dnem 31. března 2025, ke kterému  nastává zánik jeho členství v představenstvu společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno d) a článku 15 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a. s., Ing. Karla Jakobce, narozeného 

xxxxx, bytem xxxxx, jako člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností dnem  

1. dubna 2025, ke kterému vzniká jeho funkce člena představenstva společnosti 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno d) a článku 15 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a. s., Ing. Martina Leichtera, MBA,  

narozeného xxxxx, bytem xxxxx, jako člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností dnem 

1. dubna 2025, ke kterému vzniká jeho funkce člena představenstva společnosti 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písmeno e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, dále dle článku 

10 odst. 2 písmeno d) a článku 15 odst. 2 stanov společnosti ÚSKK, a. s., Ing. Zdeňka Sopra, narozeného 

xxxxx, bytem xxxxx, jako člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností dnem 1. dubna 

2025, ke kterému vzniká jeho funkce člena představenstva společnosti 

 

- ukládá představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., zabezpečit zápis změn v orgánech společnosti  

do obchodního rejstříku 

 

- ukládá ÚSKK, a.s., uzavřít s členy představenstva Smlouvy o výkonu funkce člena představenstva  

a tyto smlouvy předložit Radě Karlovarského kraje ve výkonu působnosti za jediného akcionáře 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., ke schválení 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného akcionáře 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, Martina Hurajčíka, podpisem rozhodnutí jediného 

akcionáře společnosti Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s., v působnosti valné hromady společnosti  

ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstev (zákon  

o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 9 (celkem 48) 

 

3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 351/03/25 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 207/2025 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 2.025.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování mzdových 

výdajů projektu Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj, schváleného k realizaci z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027  

 

Rozpočtovou změnu č. 208/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 12.060.079,12 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvky do fondu 

investic příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje na akce Sanitní 

vozidlo RZP 2024 – inkubátor ve výši 4.000.000 Kč, Sanitní vozidlo RZP 2024 ve výši 4.000.000 Kč, 

Pořízení sanitního vozu ve výši 4.060.079,12 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 209/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu investic 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje na akci Studie výstavby  

a projektová dokumentace VZ Teplá. 

 

Rozpočtovou změnu č. 210/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 1.116.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na neinvestiční 

příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domovu mládeže a školní jídelny Karlovy Vary  

na akci Pasportizace.  

 

Rozpočtovou změnu č. 211/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 2.360.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary na akci Muzeum Nová Louka – oprava střechy a rekonstrukce depozitáře 

porcelánu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 212/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 850.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Sokolov na akci Projektová dokumentace havarijního stavu půdních prostor. 

 

Rozpočtovou změnu č. 213/2025 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 283.312,80 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Domovu mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně na projekt využívající 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 10 (celkem 48) 

 

zjednodušené vykazování nákladů Šablony OP JAK II v prioritě 2 – Vzdělávání, realizovaného v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

Rozpočtovou změnu č. 214/2025 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 78.187,20 Kč z titulu obdržení investiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední školu živnostenskou Sokolov na pořízení schodolezu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 215/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary na výdaje související  

s uspořádáním krajského kola soutěže Ekonomický tým 2025 

 

Rozpočtovou změnu č. 216/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 596.530 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na neinvestiční 

příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Bazén Karlovy Vary na akci Pasportizace.  

 

Rozpočtovou změnu č. 217/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 7.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na investiční 

příspěvek do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb 

na akci Renovace střešního pláště vč. opravy komínů a fasády – Křižovnická 99/4.  

 

Rozpočtovou změnu č. 219/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 10.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na investiční 

příspěvek do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domovu mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary na akci Výměna otvorových výplní a balkónové sestavy – další etapa.  

Rozpočtovou změnu č. 220/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Základní školy Nejdek, náměstí Karla IV., jako odvod šesté splátky za nedodržení 

kvalifikační dohody zaměstnance. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 221/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 125.000 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Dětskému domovu Mariánské Lázně a Aš  

na poskytnutí nárokové částky při odchodu dětí z dětského domova po dosažení zletilosti, případně  

ve zletilosti ukončením studia dle nařízení vlády č. 460/2013 Sb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 222/2025 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 147.523.000 Kč do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitálových výdajů na poskytnutí investičního příspěvku 

134.200.000 Kč a do běžných výdajů na poskytnutí neinvestičního příspěvku 13.323.000 Kč příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, a to částka ve výši:  



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 11 (celkem 48) 

 

- 2.760.000 Kč (neinvestiční) na akci III/21412 chodníky Dolní Hraničná, 

- 25.000.000 Kč na akci III/2099 Loket, ul. Sokolovská, 

- 1.400.000 Kč na akci III/2099 úprava křižovatky Sokolov, 

- 6.500.000 Kč na akci II/219 rekonstrukce křižovatky Nová Role, 

- 25.000.000 Kč na akci II/212 modernizace průtahu Hazlov, 

- 13.000.000 Kč na akci III/2204 rekonstrukce silnice Děpoltovice, 

- 40.600.000 Kč na akci III/21029 most Sokolov, 

- 2.000.000 Kč na akci III/20811 PD - přeložka letiště - Olšová Vrata, 

- 700.000 Kč na akci II/220 technická studie obchvatu Nejdek, 

- 20.000.000 Kč na akci Systém pro správu silničního majetku, 

- 4.000.000 Kč (neinvestiční) na akci silnice 210 příjezd do Kraslic, 

- 6.563.000 Kč (neinvestiční) na akci silnice 21042 Benešova pila - žel. přejezd, 

- 25.000.000 Kč na akci II/213 Modernizace silnice Hazlov.  

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 12/02/25 dne 10. 2. 2025. 

 

Rozpočtovou změnu č. 223/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na tvorbu kulturního kalendáře Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 224/2025 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 3.187.375 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 2.965.000 Kč  

a neinvestiční dotace ve výši 222.375 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené  

na realizaci projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II, 

registrační číslo projektu CZ.05.01.02/03/23_045/0001319, financovaného v rámci Operačního programu 

Životní prostředí v programovém období 2021 – 2027 Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 225/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 1.586.452,90 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje na úhradu výdajů 

projektů středních škol v rámci výzvy Šablony pro SŠ a VOŠ II. 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Přehled finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským 

krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 352/03/25 

 

- bere na vědomí přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) aktuálních k 1. 3. 2025 u projektů 

spolufinancovaných z EU a realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje, který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 12 (celkem 48) 

 

5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru uzavřené s Československou obchodní bankou, a.s.  

a dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 353/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o úvěru č. 2021008996 uzavřené s Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem Praha 5, 

Radlická 333/150, PSČ 15057, IČO 00001350, dne 30. 9. 2021, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o úvěru č. 99031602034 uzavřené s Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 

č. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054, dne 13.10.2021, kterým je sjednáno prodloužení doby čerpání úvěru 

do 31.12.2027 a odklad zahájení splácení úvěru od 31.01.2028, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., na nákup zahradního traktoru s příslušenstvím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 354/03/25 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 130.000 Kč 

příspěvkové organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., na nákup zahradního traktoru  

s příslušenstvím 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Změna účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Hotelová škola Mariánské lázně, p. o., z původní akce „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské 

Lázně, p.o.“ na nákup konvektomatu a stravovacího systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 355/03/25 

 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o., ve výši 498.382,84 Kč z původní akce „Oprava střechy Hotelová 

škola Mariánské Lázně, p. o.“ na nákup konvektomatu ve výši 338.199,84 Kč a pořízení stravovacího 

systému ve výši 160.183 Kč 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 13 (celkem 48) 

 

8. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje První české 

gymnázium v Karlových Varech, p. o., a jeho použití na akce "Přestavba zázemí kuchyně - šatny, 

sociální zařízení" a "Sanace zdiva a doplnění hydroizolace" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 356/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí investičního příspěvku ve výši 950.000 Kč do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

a jeho použití ve výši 450.000 Kč na akci "Přestavba zázemí kuchyně - šatny, sociální zařízení"  

a ve výši 500.000 Kč na akci "Sanace zdiva a doplnění hydroizolace" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 205/2025 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 950.000 Kč z investiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem 

První české gymnázium v Karlových Varech, a to ve výši 450.000 Kč na akci Přestavba zázemí kuchyně  

– šatny, sociální zařízení a ve výši 500.000 Kč na akci Sanace zdiva a doplnění hydroizolace 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Informace o vzniku škody vzniklé v souvislosti s úhradou regresního nároku Ministerstvu 

dopravy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 357/03/25 

 

- bere na vědomí Informaci o vzniku škody vzniklé v souvislosti s úhradou regresního nároku 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
10. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 358/03/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872, 

 

- schvaluje finanční plán s celkovým výsledkem hospodaření ve výši -31.350 tis. Kč, plán oprav a údržby 

a plán investic v celkové výši 28.671 tis. Kč bez DPH společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., na rok 2025 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení příplatku  

do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 12.100.000 Kč (vč. DPH) 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 14 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
11. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 359/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí příplatku  

do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 25.500.000 Kč (vč. DPH) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 206/2025 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2024 ve výši 8.200.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy 

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí peněžitého příplatku mimo 

základní kapitál společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, prvního náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, k podpisu Smlouvy  

o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál, dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
12. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Prachomety a Bezděkov, zásobování 

pitnou vodou“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 360/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení snížení jednorázové náhrady 

Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech za užívání částí pozemků parc. č. 1740/1,  

parc. č.1740/4 a parc. č. 1744/1 v k. ú. Bezděkov u Prachomet, parc. č. 1575/1, parc. č. 1565/5,  

parc. č. 1591/1 a parc. č. 1602/1 v k. ú. Prachomety na jednu polovinu, tj. 352.787,50 Kč + DPH,  

tj. celkem 426.872,88 Kč vč. DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 15 (celkem 48) 

 

13. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 – žádost obce Krásná o prodloužení 

termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté 

dotace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 361/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 28. 2. 2025 na 28. 11. 2025 a s tím související změnu termínu předložení 

finančního vypořádání ze 17. 3. 2025 na 15. 12. 2025 u dotace poskytnuté obci Krásná na projekt  

"Změna č. 1 územního plánu Krásná, včetně zpracování celého správního území obce dle metodiky 

STANDARD MMR" v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavřít dodatek č. 3 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02680/2022, dle návrhu  

v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Martina Hurajčíka, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
14. Ukončení smlouvy o poskytování software jako služby k užívání internetové platformy PinCity  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 362/03/25 

 

- schvaluje ukončení smlouvy o poskytování software jako služby s AQE advisors, a.s., se sídlem třída 

Kpt. Jaroše 31, 602 00 Brno, IČO 26954770, výpovědí, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Martina Hurajčíka podpisem výpovědi předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
15. Smluvní pokuta ve výši 330 000 Kč s příslušenstvím, AKV bus a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 363/03/25 

 

- schvaluje podání žaloby proti společnosti společností AKV bus, a.s., se sídlem Sportovní 578/4, 

Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, IČO 25332473 na úhradu smluvní pokuty ve výši 330 000 Kč  

s příslušenstvím 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad realizovat veškeré 

úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 16 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
16. Projekt - "Cyklostezka Ohře - Pomezí - Cheb": Veřejná zakázka "Cyklostezka Ohře  

- Pomezí-Cheb - stavební práce a Silnice II/606 Cheb-Pomezí" schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 364/03/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Cyklostezka Ohře  

– Pomezí–Cheb – stavební práce a Silnice II/606 Cheb–Pomezí" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Cyklostezka Ohře – Pomezí–Cheb – stavební 

práce a Silnice II/606 Cheb–Pomezí" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Cyklostezka Ohře – Pomezí–Cheb – stavební práce a Silnice II/606 Cheb–Pomezí" 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny pro stavbu č. 1  

ve výši 51 000 000 Kč bez DPH a pro stavbu č. 2 ve výši 48 346 174 Kč bez DPH 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Martin Hurajčík 

Mgr. Jiří Klsák 

Ing. Petr Šťovíček 

Ing. Pavla Paprskářová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Robert Pisár 

Bc. Jan Picka 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 

Jiří Štěpán 

Irena Kroftová 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení dotace nebo její části u projektu „Smart Akcelerátor 3“ 

reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 365/03/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené výzvě k vrácení dotace nebo její části ze dne 12. 3. 2025 ve výši 1.501,82 Kč poskytovateli 

dotace, tj. Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, v rámci projektu s názvem „Smart Akcelerátor 3“ 

reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 17 (celkem 48) 

 

- schvaluje uhrazení výzvy k vrácení části dotace ve výši 1.501,82 Kč na bankovní účet Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ve stanovené lhůtě, tj. do 11. 4. 2025 

 

- ukládá odboru administrujícímu škody řešit finanční postih jako škodní případ v souladu s platnou 

právní úpravou 

 

Termín kontroly: srpen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
18. Výpověď smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje po roce 2018 uzavřené s Povodím Ohře, státní 

podnik 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 366/03/25 

 

- schvaluje výpověď smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje po roce 2018 mezi Karlovarským krajem a Povodím 

Ohře, státní podnik, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jiřího Helikse, vedoucího odboru informatiky, podpisem výpovědi smlouvy 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
19. Jmenování výběrové komise k výběrovému řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky 

organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 367/03/25 

 

- jmenuje  

výběrovou komisi ve složení: 

předseda: Martin Hurajčík 

člen:  

Michal Červenka  

Ing. Petr Klíček 

Ing. arch. Jana Kaválková 

Ing. Lenka Mansfeldová 

 

náhradník:  

Ing. Jan Vrba 

Ing. Erik Klimeš 

Martin Maleček 

Ing. Jana Bělohoubková, MPA 

 

tajemník komise: Pavla Šarochová, odbor kancelář ředitelky úřadu 

náhradník tajemníka komise: Michaela Sečányová 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 18 (celkem 48) 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících s organizací výběrového řízení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
20. Přesun činností 4K – Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú.,  

do Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace - stanovení úkolů pro postup v 

 přesunu činností 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 368/03/25 

 

- souhlasí s realizací projektu CrossBoarder Creatives financovaného z Česko-německého fondu 

budoucnosti a dotace Evropského hlavního města kultury Chemnitz 2025, 4K - Agenturou pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- konstatuje že bezprostředně po ukončení projektu CrossBoarder Creatives budou učiněny nezbytné 

kroky ke vstupu právnické osoby 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského  

kraje, z. ú., se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 19610858, do likvidace 

 

- ukládá řediteli 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., činit veškeré 

kroky směřující k přesunu činností k 30.06.2025 do Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace a poskytnout v této věci maximální součinnost řediteli Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání, příspěvková organizace 

 

- ukládá řediteli 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., zajistit 

činnosti 4K – Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., v rozsahu projektu 

CrossBoarder Creatives až do jeho úplného ukončení a vyúčtování a dále veškeré činnosti související  

s provozem agentury až do vstupu do likvidace 

- schvaluje přesun činností 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú.,  

do Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

- ukládá řediteli Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, činit veškeré kroky  

ke změně zřizovací listiny a přesunu činností 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z.ú., a to do 30.06.2025 

 

- ukládá řediteli Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, ve spolupráci  

s ředitelem 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., a odborem kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zpracovat podrobnou analýzu finančních nákladů  

pro zajištění činností od 1. 7. 2025 2025 a v následujících letech, a to do 30.04.2025 

 

Termín kontroly: srpen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Pavel Felcán, ředitel 4K – Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z. ú. 

Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 19 (celkem 48) 

 

21. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení uzavření dodatku č. 2 smlouvy  

o dílo na provedení stavby - veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– Demolice stávajícího pavilonu G“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 369/03/25 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na provedení stavby „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího pavilonu G“ v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 2 smlouvy 

o dílo „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího pavilonu G“ v rámci 

projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

 
22. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého 

majetku a nájemní smlouvou za rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 370/03/25 

 

- bere na vědomí informaci o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku,  

ze dne 08.09.2020, ev. č. KK 01978/2020, a nájemní smlouvou ze dne 30.05.2014,  

ev. č. KK 01312/2014-00 

 

- bere na vědomí výčet akcí realizovaných na nemovitém majetku Karlovarského kraje v rámci údržby  

a technického zhodnocení v hodnotě 34.090.371,00 Kč bez DPH / 38.816.315,80 Kč vč. DPH,  

a to v souladu s článkem 5.3 smlouvy o správě a údržbě nemovitého majetku, ev. č. KK01978/2020, 

uzavřené mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

- schvaluje dohodu o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku  

a nájemní smlouvou, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené dohody 

o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek za Karlovarský kraj a zároveň pověřuje Mgr. Petra Kubise, 

člena Rady Karlovarského kraje, aby uplatnil práva Karlovarského kraje jako akcionáře ve smyslu § 357  

a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů a požadoval vysvětlení od společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804 k jednotlivým dílčím 

plněním, které si Karlovarská krajská nemocnice a.s. objednala u třetích osob za účetní období roku 2024 

a které Karlovarská krajská nemocnice a.s., předložila Karlovarskému kraji coby vyúčtování nákladů  

na provádění údržby a technického zhodnocení 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 20 (celkem 48) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 127/2025 - navýšení příjmů kraje z nájmu a navýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 2.433.033,11 Kč. 

Jedná se o část nájemného odpovídající výši daně z přidané hodnoty v režimu přenesené daňové 

povinnosti z fakturace provedeného technického zhodnocení nemovitého majetku kraje za rok 2024  

dle uzavřené smlouvy o správě a údržbě majetku, kterou dle uzavírané dohody o vzájemném vyrovnání 

pohledávek a závazků kraji uhradí Karlovarská krajská nemocnice, a.s. Finanční prostředky budou 

zapojeny do rozpočtu odboru zdravotnictví, z jehož rozpočtu se tato daň hradí. 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
23. Krajský koordinátor prevence zdraví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 371/03/25 

 

- bere na vědomí náplň činnosti Krajského koordinátora prevence zdraví – nové pracovní pozice v rámci 

Krajského úřadu Karlovarského kraje – odboru zdravotnictví, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
24. Informace k poskytování služby od společnosti Aplikace Záchranka, z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 372/03/25 

 

- bere na vědomí informace o aplikaci Záchranka, jejíž služby jsou poskytovány v Karlovarském kraji  

na základě podepsané smlouvy na dobu dvou let (od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2026) 

 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

25. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

1. etapa, registrační číslo projektu 013D313003001 - informace o výsledku realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 373/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

1. etapa 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 21 (celkem 48) 

 

26. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – schválení uzavření 

smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti společnosti 

CETIN a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 374/03/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti 

společnosti CETIN a.s., mezi společností CETIN a.s., se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň,  

190 00 Praha 9, IČO 04084063, a Karlovarským krajem, s celkovými náklady ve výši 50.000 Kč bez DPH 

(60.500 Kč včetně DPH), dle návrhu 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku rady Karlovarského kraje, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

 
27. Projekt Karlovarského kraje „Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám  

v Karlovarském kraji" – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/068/0005325, schválení plné 

moci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 375/03/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí že Ministerstvo 

práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/068/0005325 v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Zvyšování přístupu  

ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" 

 

- deklaruje že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.2/068/0005325 daným Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným 

službám v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.03.02.02/00/24_068/0005325 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.2/068/0005325 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského 

kraje „Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji“  

reg. č. CZ.03.02.02/00/24_068/0005325 

 

- ukládá odboru řízení projektů a odboru sociálních věcí plnit podmínky stanovené Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/068/0005325 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Zvyšování přístupu  

ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji“ reg. č. CZ.03.02.02/00/24_068/0005325 

 

- pověřuje Ing. Martina Ševice, vedoucího oddělení neinvestičních projektů, pověřeného výkonem dalších 

úkolů, odboru řízení projektů, k veškerým úkonům souvisejícím s administrací projektu „Zvyšování 

přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji“ v rozsahu dle návrhu 

 

- zmocňuje hejtmanku, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem plné moci pro Ing. Martina 

Ševice, k provádění úkonů souvisejících s projektem „Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným 

službám v Karlovarském kraji“ v rozsahu dle návrhu 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 22 (celkem 48) 

 

- jmenuje vedoucím projektu Ing. Martina Ševice, vedoucího oddělení neinvestičních projektů, 

pověřeného výkonem dalších úkolů, odboru řízení projektů 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
28. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje za II. pololetí 

roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 376/03/25 

 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za II. pololetí roku 2024 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
29. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Domov „Pata“, 

příspěvková organizace a jmenování výběrové komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 377/03/25 

 

- bere na vědomí vzdání se funkce ředitele Domova „Pata“, příspěvková organizace, panem Danielem 

Lindenbergem, ke dni 1. 4. 2025 

 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na pracovní pozici ředitele/ředitelky organizace 

Domov „Pata“, příspěvková organizace 

 

- jmenuje  

výběrovou komisi ve složení: 

předseda komise:         pí Ludmila Vocelková (členka Rady KK pro oblast sociálních věcí) 

člen komise:                Ing. Klíček (vedoucí odboru finančního KÚ KK) 

člen komise:                Mgr. Petr Kubis (náměstek hejtmanky KK) 

člen komise:                Martin Maleček (člen Zastupitelstva KK) 

člen komise:                Bc. Petra Maněnová (vedoucí odboru sociálních věcí KÚ KK) 

člen komise:           Ing. Monika Šumová (ředitelka organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace) 

 

tajemník komise:          pí Pavla Šarochová (odbor kancelář ředitelky úřadu KÚ KK) 

přísedící:                      Mgr. Daniel Tovth (vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu KÚ KK) 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících s vyhlášením výběrového řízení 

a organizací výběrového řízení 

 

Termín kontroly: květen 2025 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 23 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
30. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech 

2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 378/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 1.195.100 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 1.195.100 Kč  

s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu  

v celkové výši 5.300.620 Kč žadatelům dle přílohy 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 5.300.620 Kč s žadateli uvedenými v příloze 3,  

dle vzoru v příloze 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
31. Smlouva o spolupráci mezi Českou republikou - Ministerstvem obrany a Integrovanou střední 

školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 379/03/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi Českou republikou - Ministerstvem obrany  

a Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední škola technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, podpisem smlouvy o spolupráci 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 24 (celkem 48) 

 

32. Veřejná zakázka „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 380/03/25 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Microshop, s.r.o., Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, IČO 26165031,  

ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku “Konektivita - Gymnázium Ostrov”, na základě § 48 odst. 2 

písm. a) a b) a na základě § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky “Konektivita - Gymnázium 

Ostrov”, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti SOITRON s.r.o., 

Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5, IČO 27270599, se smluvní cenou ve výši 4.609.463,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku “Konektivita - Gymnázium Ostrov”, po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem SOITRON s.r.o. 

Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5, IČO 27270599, se smluvní cenou ve výši 4.609.463,00 Kč bez DPH,  

dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy  

s vybraným dodavatelem veřejné zakázky “Konektivita - Gymnázium Ostrov” společností SOITRON 

s.r.o., Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5, IČO 27270599 

 

- pověřuje ředitele Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem veřejné zakázky “Konektivita - Gymnázium Ostrov” společností SOITRON s.r.o.,  

Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5, IČO 27270599 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Ostrov 

 

 
33. Veřejná zakázka „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba pro Střední 

pedagogickou školu, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 381/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“  

– 1. část - stavba, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka STASKO plus, spol. s r.o., 

Rolavská 590/10, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551, s nabídkovou cenou 14 221 659,23 Kč bez DPH, 

tj. 17.208.207,67 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část 

- stavba, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551,  

s nabídkovou cenou 14 221 659,23 Kč bez DPH, tj. 17.208.207,67 Kč včetně DPH 

 

- ukládá řediteli Střední pedagogické školy, gymnázia a VOŠ Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

činit veškeré úkony spojené s podpisem smlouvy na veřejnou zakázku „Odborné učebny SPgŠ,  

G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba, s vybraným dodavatelem STASKO plus, spol. s r.o.,  

Rolavská 590/10, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 25 (celkem 48) 

 

- pověřuje Mgr. Bohuslava Peroutku, ředitele Střední pedagogické školy, gymnázia a VOŠ Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, podpisem smlouvy na veřejnou zakázku „Odborné učebny SPgŠ,  

G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Bohuslav Peroutka, ředitel Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
34. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení nábytek - schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 382/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Modernizace odborných učeben  

na OA KV – vybavení nábytek, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti  

Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26843935,  

se smluvní cenou ve výši 8 598 100,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení 

nábytek, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

IČO 26843935, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy 

s vybraným dodavatelem veřejné zakázky Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení nábytek 

společností Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

- pověřuje ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem veřejné zakázky Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení nábytek společností 

Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
35. Projekt Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, veřejná zakázka Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary – TDS, koordinátor BOZP a související činnosti - schválení 

výsledku zadávacího řízení, registrační číslo projektu: CZ.10.01.01/00/22_001/0000276   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 383/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Rekonstrukce a modernizace 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – TDS, koordinátor BOZP  

a související činnosti, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka „SDRUŽENÍ 

REALSTAV + BMS — Karlovy Vary“ složené ze společnosti REALSTAV MB spol. s r.o.,  

Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 29301 Mladá Boleslav, IČO 25685210 a Building management 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 26 (celkem 48) 

 

solutions s.r.o., Zenklova 2530/23, Libeň, 18000 Praha 8, IČO 28812999, s nabídkovou cenou ve výši: 

- 2.100,00 Kč bez DPH za každou hodinu výkonu činnosti kteréhokoli člena realizačního týmu  

v přípravné fázi; a  

- 261.800,00 Kč bez DPH za každý měsíc výkonu činností v realizační fázi; a 

- 2.100,00 Kč bez DPH za každou hodinu výkonu činnosti kteréhokoli člena realizačního týmu  

ve fázi po dokončení stavby 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – TDS, koordinátor BOZP a související 

činnosti, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem „SDRUŽENÍ REALSTAV + BMS — Karlovy Vary“ složené ze společnosti REALSTAV 

MB spol. s r.o., Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 25685210 a Building 

management solutions s.r.o., Zenklova 2530/23, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 28812999, dle návrhu 

 

- ukládá odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

veřejné zakázky Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary – TDS, koordinátor BOZP a související činnosti „SDRUŽENÍ REALSTAV + BMS  

— Karlovy Vary“ složené ze společnosti REALSTAV MB spol. s r.o., Klaudiánova 124/7, Mladá 

Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 25685210 a Building management solutions s.r.o.,  

Zenklova 2530/23, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 28812999 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem veřejné zakázky Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 

a sklářské Karlovy Vary – TDS, koordinátor BOZP a související činnosti „SDRUŽENÍ REALSTAV  

+ BMS — Karlovy Vary“ složené ze společnosti REALSTAV MB spol. s r.o., Klaudiánova 124/7, Mladá 

Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 25685210 a Building management solutions s.r.o.,  

Zenklova 2530/23, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 28812999 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
36. Projekt "Centrum technického vzdělávání Ostrov" – dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na veřejnou 

zakázku: "Centrum technického vzdělávání Ostrov - provádění stavby" příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 384/03/25 

 

- schvaluje Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Centrum technického vzdělávání Ostrov  

– provádění stavby“ se zhotovitelem Sdružení CTV Ostrov (Metrostav a.s., Koželužská 2246, Praha 8, 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Karlovy Vary a TIMA, spol. s r.o. – obchodně výrobní služby, 

Vančurova 9, Karlovy Vary) 

 

- pověřuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

podpisem Dodatku č. 8 Smlouvy o dílo se Sdružením CTV Ostrov (Metrostav a.s., Koželužská 2246, 

Praha 8, BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Karlovy Vary a TIMA, spol. s r.o. – obchodně výrobní 

služby, Vančurova 9, Karlovy Vary) 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 27 (celkem 48) 

 

37. Stipendijní (dotační) program na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělávání 

75-32-N/01 Sociální práce - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 385/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce v celkové  

výši 192.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělávání  

75-32-N/01 Sociální práce v celkové výši 192.000 Kč se žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru  

v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
38. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 386/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství  

v celkové výši 1.200.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 1.200.000 Kč se žadateli uvedenými v příloze 1,  

dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 28 (celkem 48) 

 

39. Žádost xxxxx xxxxx o povolení splátek z důvodu nesplnění podmínek v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 387/03/25 

 

- bere na vědomí žádost xxxxx xxxxxx o povolení splátek z důvodu nesplnění podmínek v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- schvaluje povolení splátek ve výši 3 000,00 Kč měsíčně xxxxx xxxxxx v rámci vrácení části stipendia z 

důvodu nesplnění podmínek Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje  

ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: leden 2026 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Nefinanční partnerství Základní školy Ostrov, příspěvková organizace v projektu Člověka  

v tísni, o. p. s., s názvem „Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání v ORP Karlovy Vary,  

ORP Ostrov a městě Chodov“  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
41. Projekt „Adaptační pobyty pro žáky Gymnázia Cheb“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 388/03/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Adaptační pobyty pro žáky Gymnázia Cheb“ Gymnázia Cheb, 

příspěvková organizace, v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability v Karlovarském kraji  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Antonína Jalovce, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, vedoucím projektu 

„Adaptační pobyty pro žáky Gymnázia Cheb“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Adaptační pobyty pro žáky Gymnázia Cheb“ v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability  

v Karlovarském kraji Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Adaptační pobyty pro žáky Gymnázia Cheb“ v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability  

v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Adaptační pobyty pro žáky Gymnázia Cheb“ ve výši 541.206 Kč, kdy financování projektu je 

řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 29 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Projekt „Šablony OP JAK II. GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 389/03/25 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony OP JAK II. GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Kláru Tesařovou, zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, vedoucí projektu „Šablony OP JAK II. GOAML“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony OP JAK II. GOAML“ Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony OP JAK II. GOAML“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) předpokládané výdaje projektu „Šablony OP JAK II. GOAML“ ve výši 1.746.693 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský (financování ex-ante) 

a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu 

„Šablony OP JAK II. GOAML“ ve výši 87.335 Kč (5 %) z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Jan Amos Komenský 

prostřednictvím Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Projekt – Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického  

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ reg. č. 044100002, Veřejná 

zakázka: „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace knižního fondu Krajské knihovny 

Karlovy Vary“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 390/03/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Pořízení digitalizační 

jednotky za účelem digitalizace knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 30 (celkem 48) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Pořízení digitalizační jednotky za účelem 

digitalizace knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium na veřejnou zakázku „Pořízení digitalizační jednotky za účelem 

digitalizace knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu dále uvedených položek takto:  

- veřejná zakázka bez technické podpory: 6.207.300 Kč včetně DPH 

- technická podpora: 300.000 Kč včetně DPH/ročně 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 391/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 75 000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli Městská knihovna Sokolov, se sídlem: Staré náměstí 135, 

356 01 Sokolov, IČO 70865949, ve výši 2.101.000 Kč na zajištění regionálních služeb v knihovnách 

okresu Sokolov v roce 2025 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 75 000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 2.101.000 Kč  

s žadatelem Městská knihovna Sokolov, IČO 70865949, dle návrhu v příloze 7 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Gabrielu Dostálovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
45. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí  

- Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 392/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 25.000 Kč 

žadateli dle přílohy 1 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 31 (celkem 48) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové 

výši 25.000 Kč s žadatelem uvedeným v příloze 1, dle návrhu v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena rady pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí - Český svaz 

chovatelů, Krajské sdružení Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 393/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 60.000 Kč 

Českému svazu chovatelů, Krajské sdružení Karlovarského kraje na pořádání výstav zvířat, obnovu 

výstavních klecí a organizaci volnočasových aktivit mladých chovatelů a chovatelů seniorů 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v celkové výši 60.000 Kč s Českým svazem chovatelů, Krajské sdružení Karlovarského dle návrhu  

v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena rady pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
47. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 – informace o výsledku realizace projektu   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 394/03/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o výsledku realizace projektu "Císařské lázně – koncertní sál" 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 32 (celkem 48) 

 

48. Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2025“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 395/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace 

opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2025“ 

 

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, 

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, 

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 5 – Sokolovsko – jih – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724, 

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 6 – Sála – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 7 – Kraslicko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 30.008,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2025“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smluv na jednotlivé části veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření  

k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2025“ po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení, pro část:  

č. 1 – Chebsko – sever – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724, s 

nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, 

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, 

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 5 – Sokolovsko – jih – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724, 

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 6 – Sála – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 7 – Kraslicko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 30.008,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smluv pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, 

IČO 29116724 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá,  



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 33 (celkem 48) 

 

IČO 29116724 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, 

IČO 29116724 

č. 5 – Sokolovsko – jih – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724 

č. 6 – Sála – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724 

č. 7 – Kraslicko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724 

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá,  

IČO 29116724 

 

- ukládá vedoucímu odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smluv pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724, s 

nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, 

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, 

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 5 – Sokolovsko – jih – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724, 

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 6 – Sála – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 7 – Kraslicko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – nabídka účastníka Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Dolní Bělá,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 30.008,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

 
49. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti 2"  

- změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_02_168 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 396/03/25 

 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_02_168 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00207/2025 

 

- pověřuje člena Rady karlovarského kraje, Ing. Erika Klimeše, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK00207/2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 34 (celkem 48) 

 

50. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti II." - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK02952/2023. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 397/03/25 

 

- schvaluje vyhovění žádosti o změnu konečného uživatele u projektu evidenční číslo NPD_01_014  

v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II." 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem 

KK02952/2023 v rámci titulu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti II.", dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast správy majetku a investic, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
51. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti"  

- schválení výpovědí smluv 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 398/03/25 

 

- schvaluje výpovědi smluv dílčích projektů podaných v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem výpovědí smluv 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
52. Veřejná zakázka: Zpracování dokumentace na rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště 

Karlovy Vary v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení 

vzletové a přistávací dráhy“, část 1 rozšíření – schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 399/03/25 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a inženýrskou 

činnost, vedenou pod ev. č. objednatele KK 03433/2022, se společností SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., 

se sídlem Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 06943187, na zpracování dokumentace  

na rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy 

Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“, část 1 rozšíření, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace a inženýrskou činnost, se společností SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., se sídlem Bucharova 

1314/8, 158 00 Praha 5, IČO 06943187. 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 35 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
53. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení dodatku č. 2 dotačního programu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 400/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 2 k dotačnímu 

programu "Náborové příspěvky v oblasti školství" v rámci projektu "Náborové příspěvky v oblasti 

školství" v Operačním programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027, dle návrhu 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
54. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení II. části žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 401/03/25 

 

- schvaluje financování žádosti podané v dotačním programu „Náborové příspěvky v oblasti školství“  

v celkové výši 769.000 Kč žadateli dle přílohy 1 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje Ing. Erika Klimeše podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace schválené žádosti 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
55. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení II. části 

žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 402/03/25 

 

- schvaluje financování žádostí podaných v dotačním programu „Příprava projektů pro veřejný sektor  

v Karlovarském kraji“ v celkové výši 1.885.567,50 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování žádosti podané 

v dotačním programu „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ v celkové  

výši 1.462.500 Kč žadateli dle přílohy 2 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Erika Klimeše, podpisem Smluv o poskytnutí účelové 

dotace schválených žádostí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit člena Rady Karlovarského kraje, 

Ing. Erika Klimeše podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace schválené žádosti 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 36 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
56. Projekt "Společné operační středisko integrovaného záchranného systému - SOS 112"  

– schválení závazného finančního příslibu fyzické realizace projektu. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 403/03/25 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Společné operační středisko integrovaného záchranného systému  

- SOS 112" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje přesunutí projektu "Společné operační středisko integrovaného záchranného systému  

- SOS 112" do priority 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků z Fondu budoucnosti, případně z úvěru k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu "Společné operační středisko integrovaného záchranného systému - SOS 112"  

v maximální výši 575 000 000 Kč, závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků na realizaci tohoto projektu 

je podmíněno  schválením dotace z Operačního programu Spravedlivá transformace v minimální  

výši alespoň 450 000 000 Kč. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na realizaci projektu "Společné operační středisko integrovaného záchranného systému - SOS 112"  

do příslušné výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- pověřuje odbor investic řízením projektu "Společné operační středisko integrovaného záchranného 

systému - SOS 112" 

 

- jmenuje vedoucím projektu "Společné operační středisko integrovaného záchranného systému  

- SOS 112" Ing. Tomáše Brtka, vedoucího odboru investic 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
57. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

parc. č. 650/70, parc. č. 650/74, parc. č. 650/106, parc. č. 650/137, parc. č. 650/139, parc. č. 650/140, 

parc. č. 650/141 a parc. č. 650/143 v k.ú. Lomnice u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 404/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 650/70 o výměře 110 m2, parc. č. 650/74 o výměře 1318 m2, parc. č. 650/106 o výměře 534 m2, 

parc. č. 650/137 o výměře 154 m2, parc. č. 650/139 o výměře 1 m2, parc. č. 650/140 o výměře 153 m2, 

parc. č. 650/141 o výměře 2515 m2 a parc. č. 650/143 o výměře 217 m2 v k.ú. Lomnice u Sokolova a obci 

Lomnice, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako převodce 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 37 (celkem 48) 

 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy 

České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
58. Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 405/03/25 

 

- souhlasí v souladu s Pravidly Rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje a na doporučení Komise pro likvidaci movitého majetku spravovaného krajským 

úřadem, naložit s nepotřebným a neupotřebitelným movitým majetkem, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením nepotřebného a neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku celkem  

v pořizovací hodnotě stanovené odborným kvalifikovaným odhadem ve výši 4.300.000,00 Kč  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, spravovaného krajským úřadem, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením nepotřebného a neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku celkem  

v pořizovací hodnotě ve výši 531.133,00 Kč ve vlastnictví Karlovarského kraje, spravovaného krajským 

úřadem, dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 38 (celkem 48) 

 

59. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 406/03/25 

 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidaci níže uvedeného movitého majetku v pořizovacích hodnotách  

nad 100 tis. Kč, v nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým 

organizacím: 

 

1. Muzeum Sokolov, příspěvková organizace, IČO 72053801, se sídlem Zámecká 1, 356 01 Sokolov 

- inventární č. 06000001, osobní automobil Dacia Logan, RZ 1K5 8159, rok pořízení 2004, pořizovací 

cena 244.580,00 Kč 

 

2. Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, IČO 70845425, se sídlem Klínovecká 1197, 

363 01 Ostrov 

- inventární č. 904054, PC projektor, rok pořízení 2000, pořizovací cena 157.380,00 Kč 

 

3. Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

IČO 00669709, se sídlem Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 

 - inventární č. 506, párová čistička Triton SLA, rok pořízení 2003, pořizovací cena 102.227,40 Kč 

 

- ukládá Ing. Michaelu Rundovi, řediteli Muzea Sokolov, příspěvková organizace, Ing. Pavlu Žemličkovi, 

řediteli Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace a Mgr. Haně Švejstilové, ředitelce 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 

zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

Mgr. Hana Švejstilová, ředitelka příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary 

 

 
60. Schválení podání žádosti městu Loket o zřízení věcných břemen - služebností inženýrských sítí 

na pozemcích parc. č. 392/2, 392/4, 392/8, 392/13 v k.ú. Údolí u Lokte a pozemku parc. č. 265/11  

v k.ú. Doubí u Karlových Var, v majetku města Loket, v rámci záměru stavby: "Projektové práce 1. 

etapy revitalizace volnočasového areálu Svatošské údolí II." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 407/03/25 

 

- schvaluje podání žádosti městu Loket o zřízení věcných břemen - služebností inženýrských sítí - 

vodovodní přípojky, tlakové přípojky a tlakové kanalizace na pozemcích parc. č. 392/2, 392/4, 392/8, 

392/13 v k.ú. Údolí u Lokte a pozemku parc. č. 265/11 v k.ú. Doubí u Karlových Var, v majetku města 

Loket, v rámci záměru stavby: "Projektové práce 1. etapy revitalizace volnočasového areálu Svatošské 

údolí II." 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady, podpisem žádosti městu Loket o zřízení věcných břemen  

- služebností inženýrských sítí na pozemcích parc. č. 392/2, 392/4, 392/8, 392/13 v k.ú. Údolí u Lokte  

a pozemku parc. č. 265/11 v k.ú. Doubí u Karlových Var 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 39 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
61. Schválení podání žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o úplatné nabytí pozemku  

parc. č. 397 v k.ú. Rybáře, z majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., do majetku Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 408/03/25 

 

- schvaluje podání žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o úplatné nabytí pozemku parc. č. 397  

v k.ú. Rybáře ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., do majetku Karlovarského kraje, na základě 

dokončené realizace stavby přeložky stávající trafostanice na tomto pozemku v rámci záměru stavby: 

Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary - I. etapa 

výstavba (Rekonstrukce historické budovy + I. etapa přístavby) Karlovy Vary, Rybáře č.p. 710,  

nám. 17. listopadu 12, s tím, že v případě pokud cena pozemku parc. č. 397 stanovená znaleckým 

posudkem bude nižší než účetní cena tohoto pozemku ve výši 36.800,00 Kč, bude minimální cena 

úplatného nabytí ve výši 36.800,00 Kč 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady, podpisem žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o úplatné 

pozemku parc. č. 397 v k.ú. Rybáře 

 

Termín kontroly: listopad 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
62. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebných vozidel registrační značky 2K5 9807 a 1K9 

2292 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Obchodní akademii, vyšší 

odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 409/03/25 

 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku: 

- vozidla Škoda Octavia, RZ 2K5 9807, rok výroby 2008, inventární číslo DF2BM000001M, v pořizovací 

hodnotě 125.000,00 Kč, za cenu stanovenou nabídkovým řízením ve výši 8.000,00 Kč 

- vozidla Škoda Octavia, RZ 1K9 2292, rok výroby 2005, inventární číslo DF2BM0000047, v pořizovací 

hodnotě 530.999,96 Kč, za cenu stanovenou nabídkovým řízením ve výši 16.000,00 Kč 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Obchodní akademií, vyšší odbornou 

školou cestovního ruchu a jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace (jako prodávajícím na jedné straně), a panem Pavlem Gaškem, sídlem xxxxx,  

xxxxx, IČO 66986401 (jako kupujícím na straně druhé) dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 24.000,00 Kč, získané prodejem obou vozidel, 

zůstanou Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá řediteli Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, Mgr. Pavlu Bartošovi, uzavřít 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 40 (celkem 48) 

 

předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho jejím podpisem 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Bartoš, ředitel příspěvkové organizace 

 

 
63. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 410/03/25 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 321/2 v k.ú. Olšová Vrata, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 1154-2358/2025 ze dne 14.01.2025 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN), 

a to za celkovou jednorázovou úhradu 9.980,00 Kč + DPH, tj. celkem 12.075,80 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 3/BVB/2023 ze dne 26.01.2024. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 108/2 v k.ú. Dolní Nivy, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Senergos, a.s.,  

dle geometrického plánu č. 264-2361/2024 ze dne 23.01.2025 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 3.762,00 Kč + DPH, tj. celkem 4.552,02 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 82/BVB/2023 ze dne 14.09.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 263/26 a parc. č. 600/4  

v k.ú. Hroznětín, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Elektromontáže Touš s.r.o., dle geometrického plánu č. 1798-464/2019 ze dne 17.03.2020 

(umístění inženýrských sítí – vzdušné vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,00 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

tj. celkem 3.630,00 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 3018/5, parc. č. 3098/1,  

parc. č. 3111/1, parc. č. 3076/4 a parc. č. 3076/5 v k.ú. Toužim, ve prospěch společnosti T-Mobile Czech 

Republic a.s., dle geometrických plánů č. 1270-222/2024 ze dne 21.10.2024, č. 1271-223/2024  

ze dne 14.10.2024, č. 1272-224/2024 ze dne 21.10.2024 a č. 1273-225/2024 ze dne 21.10.2024 (umístění 

inženýrských sítí – veřejná komunikační síť), a to bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá  

na základě smlouvy US/1306/BO/2019 ze dne 18.07.2024 a smlouvy US/1302/TO/2020  

ze dne 21.04.2020. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 3287/1 v k.ú. Jindřichovice v Krušných 

horách, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 770-2531/2025 ze dne 21.01.2025 

(umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 21/BVB/2024  

ze dne 30.05.2024. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1356/1 v k.ú. Plesná, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.,  

dle geometrického plánu č. 898-2445/2024 ze dne 09.12.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 36/BVB/2023 ze dne 30.03.2023. 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 41 (celkem 48) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 231/1 v k.ú. Kaceřov u Kynšperka  

nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

E PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 455-2309/2024 ze dne 25.10.2024 (umístění inženýrských 

sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 5/BVB/2024 ze dne 12.02.2024. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1232/1 v k.ú. Radošov u Kyselky,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1193-2375/2024 ze dne 20.11.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 5.128,00 Kč + DPH, tj. celkem 

6.204,88 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 23/BVB/2024  

ze dne 24.06.2024. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 210/2 v k.ú. Loket, ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o.  

(jako oprávněný) a xxxxx xxxxxx, bytem xxxx, xxxxx (jako investor), dle geometrického plánu  

č. 1750-3329/2024 ze dne 06.12.2024 (umístění inženýrských sítí – plynová přípojka), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 6.600,00 Kč + DPH, tj. celkem 7.986 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3207/HS/2024 ze dne 05.04.2024. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 431/6 v k.ú. Malý Hrzín, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Senergos, a.s.,  

dle geometrického plánu č. 82-2219/2024 ze dne 27.09.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 3.362,00 Kč + DPH, tj. celkem 4.068,02 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 613/BVB/2022 ze dne 07.03.2023. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
64. Zřízení věcného břemene - služebnosti k části nově vzniklého pozemku parc. č. 1221/6  

v k.ú. Krásná Lípa u Rovné ve prospěch Karlovarského kraje, Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc  

z majetku Karlovarského kraje do majetku České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Lesy České republiky, s.p. - část pozemku parc. č. 1221/1 v k.ú. Krásná Lípa u Rovné 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 411/03/25 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti ve prospěch stávajícího (Karlovarský kraj) a každého 

budoucího vlastníka panující stavby (komunikace č. III/2121), zatěžující stávajícího a každého budoucího 

vlastníka služebného pozemku, který byl geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a vymezení 

rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 34-11/2024 ze dne 30.05.2024 oddělen z původního 

pozemku parc. č. 1222/1 a označen jako pozemek parc. č. 1222/6 v k.ú. Krásná Lípa u Rovné, spočívající 

v právu mít na služebném pozemku umístěnu panující stavbu, provozovat, udržovat, opravovat  

a rekonstruovat panující stavbu, vstupovat a vjíždět na služebný pozemek, a to formou darovací smlouvy 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 42 (celkem 48) 

 

č. S 1278/24 a prohlášení o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a Lesy 

České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, 

IČO 42196451, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1222/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 34-11/2024 z původního pozemku parc. č. 1222/1 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek parc. č. 1222/6 o výměře 3269 m2, v k.ú. Krásná Lípa u Rovné a obci 

Rovná konkrétnímu zájemci Lesům České republiky, s.p., a to formou darovací smlouvy a prohlášení  

o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako převodce na straně jedné), a Lesy 

České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, 

IČO 42196451 (jako nabyvatel na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., dle návrhu přílohy č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku parc. č. 1222/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 34-11/2024 z původního pozemku 

parc. č. 1222/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 1222/6 o výměře 3269 m2,  

v k.ú. Krásná Lípa u Rovné a obci Rovná konkrétnímu zájemci Lesům České republiky, s.p., a to formou 

darovací smlouvy a prohlášení o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

převodce na straně jedné), a Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako nabyvatel na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., dle návrhu přílohy č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a prohlášení o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy a prohlášení  

o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
65. Poskytnutí nepotřebných osobních ochranných pomůcek ze skladového hospodářství KÚKK 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 412/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 177.870 Kč společnosti PRAKTIK CHODOV s.r.o., se sídlem Okrajová 97,  

363 62 Dalovice, IČO 29161908 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 43 (celkem 48) 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 90.616,80 Kč Celnímu úřadu pro Karlovarský kraj, se sídlem Dubová 246/8,  

360 04 Karlovy Vary, IČO 71214011 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 327.585 Kč MUDr. Milošovi Friedmanovi, se sídlem xxxxx,  

xxxxx, IČO 47723025 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 273.010 Kč MUDr. Petrovi Vojkůvkovi, se sídlem xxxxx, xxxxx,  

IČO 47722398 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 106.345 Kč společnosti Doktor Hynek s.r.o., se sídlem Hroznětínská 350, 363 01 Ostrov, 

IČO 03506991 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 77.215 Kč společnosti Dětský lékař Kraslice s.r.o., se sídlem Havlíčkova 1431/43,  

358 01 Kraslice, IČO 01420712 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 177.870 Kč mezi Karlovarským krajem  

a společností PRAKTIK CHODOV s.r.o., se sídlem Okrajová 97, 363 62 Dalovice, IČO 29161908,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 90.616,80 Kč mezi Karlovarským krajem a Celním 

úřadem pro Karlovarský kraj, se sídlem Dubová 246/8, 360 04 Karlovy Vary, IČO 71214011, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 327.585 Kč mezi Karlovarským krajem  

a MUDr. Milošem Friedmanem, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 47723025, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 273.010 Kč mezi Karlovarským krajem  

a MUDr. Petrem Vojkůvkou, se sídlem xxxxx, xxxxx, IČO 47722398, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 106.345 Kč mezi Karlovarským krajem  

a společností Doktor Hynek s.r.o., se sídlem Hroznětínská 350, 363 01 Ostrov, IČO 03506991, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 77.215 Kč mezi Karlovarským krajem a společností 

Dětský lékař Kraslice s.r.o., se sídlem Havlíčkova 1431/43, 358 01 Kraslice, IČO 01420712, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, podpisem předmětných darovacích smluv 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 44 (celkem 48) 

 

66. Veřejná zakázka "Rozšíření systému IntraDoc o služby umělé inteligence" - schválení výjimky  

z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 413/03/25 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. X. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" s tím, že veřejná zakázka 

"Rozšíření systému IntraDoc o služby umělé inteligence" bude zadána přímým zadáním dodavateli 

společnosti Inflex s.r.o., IČO 26829037, se sídlem Wellnerova 134/7, 779 00 Olomouc 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
67. Žádosti o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 414/03/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

akreditovaného zařízení BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 2020, PSČ 356 01, 

IČO 02192098, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníka vzdělávání xxxxx xxxxx 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

akreditovaného zařízení Ordinace všeobecného praktického lékařství s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, 

Úšovice, Tepelská 867/3a, PSČ 353 01, IČO 03409091, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické 

lékařství účastníka vzdělávání xxxxx xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí motivačního 

příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru 

všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání, xxxxx xxxxx a akreditovanému zařízení BROMED 

Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 2020, PSČ 356 01, IČO 02192098 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí motivačního 

příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru 

všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání, xxxxx xxxxx a akreditovanému zařízení Ordinace 

všeobecného praktického lékařství s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, Tepelská 867/3a, PSČ 353 

01, IČO 03409091 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx  

a akreditovaným zařízením BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 2020, PSČ 356 01, 

IČO 02192098, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx  

a akreditovaným zařízením Ordinace všeobecného praktického lékařství s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, 

Úšovice, Tepelská 867/3a, PSČ 353 01, IČO 03409091, dle návrhu 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 45 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem výše uvedených smluv o poskytnutí motivačního příspěvku  

na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné 

praktické lékařství za Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
68. Schválení pověřovacích aktů pro projekty společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

financovaných z Národního plánu obnovy České republiky a Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021–2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 415/03/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o projektu „Interoperabilita v nemocnici Karlovy Vary, KKN a.s.“ financovaného v rámci Národního 

plánu obnovy ČR, 22. výzvy – Služby elektronického zdravotnictví, komponenta 1.1 Digitální služby 

občanům a firmám 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o projektu „eHealth v nemocnici Cheb, KKN a.s.“ financovaného z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021–2027, 78. výzvy – EHEALTH SC 1.1 (MRR) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. o vydání pověřovacích aktů pro projekty financované z Národního 

plánu obnovy České republiky a Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pověřovací akt k projektu 

„Interoperabilita v nemocnici Karlovy Vary, KKN a.s.“ financovaného v rámci Národního plánu obnovy 

ČR, 22. výzvy – Služby elektronického zdravotnictví, komponenta 1.1 Digitální služby občanům  

a firmám, pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu 

služby obecného hospodářského zájmu, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pověřovací akt k projektu 

„eHealth v nemocnici Cheb, KKN a.s.“ financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

2021–2027, 78. výzvy – EHEALTH SC 1.1 (MRR), pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., v souladu 

s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem předmětných pověřovacích aktů 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Nela Kvačková, generální ředitelka Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 46 (celkem 48) 

 

69. Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví za rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 416/03/25 

 

- bere na vědomí zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti zdravotnictví za rok 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
70. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování právních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 417/03/25 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. XI odst. 1 předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi pro přímé zadání zakázky  

na poskytování právních služeb JUDr. Pavlu Tomkovi, advokátovi se sídlem Polská 61/4, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 61792977, ČAK 04488 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování právních služeb ze dne 8. 7. 2019  

s JUDr. Pavlem Tomkem, advokátem se sídlem Polská 61/4, 360 01 Karlovy Vary, IČO 61792977,  

ČAK 04488, dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
71. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe 

zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty – Fitdent s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 418/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dohody o ukončení 

smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování 

lékařské fakulty mezi Karlovarským krajem, Fitdent s. r. o., se sídlem Cheb, 17. listopadu 302/22,  

PSČ 350 02, IČO 29123445, a xxxxx xxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené dohody o ukončení smlouvy o poskytnutí 

motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 47 (celkem 48) 

 

72. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí služby „Dlouhodobá marketingová kampaň: Lékařem 

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 419/03/25 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o poskytnutí služby „Dlouhodobá marketingová 

kampaň: Lékařem v Karlovarském kraji“ mezi Karlovarským krajem a společností Besocial s.r.o.,  

se sídlem Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1518/2, PSČ 170 00, IČO 24288829, dle návrhu 

 

- pověřuje odbor informatiky převzetím hostingu a domény www.lekarikarlovarskehokraje.cz  

od společnosti Besocial s.r.o., a jeho správou 

 

- pověřuje odbor kancelář hejtmanky a vnějších vztahů realizací marketingových aktivit v oblasti 

prevence zdraví 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 228 /2025 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.146.752 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na realizaci marketingových aktivit v oblasti prevence zdraví 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
73. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Vyhodnocení 

klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden–prosinec 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 420/03/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858,  

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872,  

 

- bere na vědomí předložené vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonosti jednatele společnosti Letiště 

Karlovy Vary s. r. o., za období leden–prosinec 2024 

 

- rozhoduje o vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti jednatele společnosti Mgr. Alice J. Undus  

za období leden–prosinec 2024 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, 1. náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem zápisu o rozhodnutí 

za jediného společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 



Usnesení z 29. jednání RKK dne 31.03.2025  č. j. KK/802/VZ/25 

 

31.03.2025  Strana 48 (celkem 48) 

 

74. Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu prostor v budově Císařských lázní, Mariánskolázeňská 

306/2, Karlovy Vary konkrétnímu zájemci Karlovarskému symfonickému orchestru, příspěvková 

organizace, zřízené statutárním městem Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 421/03/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor v objektu Císařských lázní, Mariánskolázeňská 306/2, 

Karlovy Vary, mezi Císařskými lázněmi, příspěvková organizace a Karlovarským symfonickým 

orchestrem, příspěvková organizace, se sídlem Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 63554585, dle návrhu v příloze č. 1, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá ředitelce Císařských lázní, příspěvková organizaci, uzavřít smlouvu o nájmu prostor  

mezi Císařskými lázněmi, příspěvková organizace a Karlovarským symfonickým orchestrem, příspěvková 

organizace, se sídlem Husovo náměstí 2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 63554585, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  Mgr. Petr Kubis v. r. 

 hejtmanka           náměstek hejtmanky 

 Karlovarského kraje 


